
Úplata za předškolní vzdělávání školní rok 2020/21 

  

1. Ředitelka mateřské školy stanovuje pro školní rok 2020/2021, který začíná dnem 

1.9.2020 a končí 31.8.2021 úplatu za předškolní vzdělávání ve výši 450,-Kč.(viz 

výpočet neinvestičních výdajjů za rok 2019, příloha č. 1) 

2. Rodiče jsou povinni hradit úplatu od data nástupu do MŠ, které je uvedeno na 

Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy, i když se datum se skutečným 

nástupem dítěte do MŠ neshoduje. 

3. Úplatu budou zákonní zástupci dítěte provádět bezhotovostní platbou na 

bankovní účet školy 1484096399/0800 nejpozději však do 15. dne následujícího 

kalendářního měsíce. Výjimkou bude prázdninové období. V tomto případě bude 

současně stanoven termín doby uzavření provozu mateřské školy, poměrná výše 

úplaty a datum splatnosti úplaty. 

4. Osvobozen od úplaty bude ten zákonný zástupce, který včas předloží ředitelce 

školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc a doklad o 

pobírání dávek pěstounské péče nebo sociálního příplatku stanovený § 20 až 22 

zákona č. 117/2005 Sb. o státní podpoře, ve znění pozdějších předpisů. Na později 

doložené žádosti (tzn. po patnáctém dni následujícího měsíce) nebude brán zřetel 

 a úplatu za předškolní vzdělávání musí zákonný zástupce uhradit. 

5. Vzdělávání od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5 

roku věku je bezúplatné.  

6. Na měsíce červenec a srpen, kdy bude provoz mateřské školy přerušen, stanoví 

ředitelka mateřské školy takovou výši úplaty, která bude odpovídat rozsahu 

přerušení provozu mateřské školy. Výše úplaty bude stanovena pevně pro 

všechny děti. Prázdninová výše úplaty bude zveřejněna na nástěnce školy 

současně s oznámením o přerušení provozu mateřské školy. 

7. Při neuhrazení úplaty ( dle § 35 školského zákona) za předškolní vzdělávání do 

patnáctého dne následujícího měsíce za měsíc předchozí, může ředitelka školy po 

předchozím upozornění písemně oznámeném zákonnému zástupci dítěte, 

rozhodnout  o ukončení předškolního vzdělávání. 

  

Účinnost : 1. 9. 2020 



Příloha č. 1       
k úplatě za předškolní vzdělávání v mateřské škole, kterou zřizuje obec  

       

Výpočet neivestičních výdajů za rok 2019    
na jejichž úhradu nebyly použity finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu 

       
účet Název celkem Kč    
501 Spotřeba materiálu 55188     
502 Spotřeba energie 60000     
511 Opravy a udžování 65593     
512 Cestovné 438     
518 Služby 224927     
527 Zákonné sociální náklady 24374     
549 Jiné náklady 3838     
551 Odpisy dlouhodobého maj. 0     
558 DHDM nad 3000,- Kč 97993     

 Celkem 532351     

       

       
Průměrné měsíční neivnestiční náklady: 532351:12 = 44363,- Kč   

       
Vzorec pro výpočet počtu dětí: (8 x P1 + 4 x P2):12    
Počet dětí ve školním roce 2018/2019 k 30.9.2018 (P1): 22   
Počet dětí ve školním roce 2019/2020 k 30.9.2019 (P2): 24   
Počet dětí: 22,67      

       
Průměrné neivnestiční náklady na dítě činí: 44363 : 22,67 (počet dětí) = 1956,90 Kč tj. 
100% 

Úhrada nesmí přesáhnout 978,45 Kč (tj. 50%)     

       

       
Vypracoval: Jolana Smažinková Schválila: Hana Michová - ředitelka MŠ Lutopecny 

Dne: 1.6.2020 Dne :1.6.2020    
 

 


